
MUZEJNÍ NOC LÉKAŘSKÁ
Podnikněte exkurzi do doby první republiky a seznamte se s tehdejší úrovní hygieny  
a lékařské péče v Hradci Králové. Tento večer si můžete od 18 do 24 hodin prohléd-
nout nové výstavy, historické filmy se zdravotnickou tématikou a herbářové knihy. 
Potkat můžete aktivní členy Abstinenčního svazu a Armády spásy. Připraven je také 
oblíbený dobový fotoateliér a do 22 hodin také program pro děti. 

Prohlídka výstav VELKÁ VIZITA!, O MOTÝLECH A LIDECH, PEVNOST KRÁLOVÉ-• 
HRADECKÁ, plakátové výstavy ECHOES z Finska a stálých expozic.
Promítání historických fotografií, letáků a filmů zapůjčených lékařskou fakultou.• 
Hudební vystoupení Kvarteta pardubické konzervatoře.• 
Ukázka herbářových listů a knih s výstavkou léčivých bylin v muzejní knihovně.• 
Poradna správné výživy doktora Soukupa.• 
Nechte zvěčnit sebe i svá dítka v dobovém fotoateliéru TEMPUS MEDICINAE.• 
Prezentace historických masážních strojků a přístrojů pro domácí elektroléčbu.• 
Poznáte lékařské přístroje? Připraven je pro Vás kvíz ve výstavě VELKÁ VIZITA!• 
Čtení doktorské pohádky z knihy Doktor Bolíto a zásady první pomoci pro děti.• 
NEMOCNICE PRO MEDVÍDKY – stánek mediků Lékařské fakulty UK v HK. • 
UNICEF – prodej panenek z projektu Adoptuj panenku, zachráníš dítě.• 

MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ
Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové, tel. 495 512 391, 495 512 392
e-mail: info@muzeumhk.cz, www.muzeumhk.cz, facebook.com/muzeumhk.cz

KRÁLOVÉHRADECKÁ  

MUZEJNÍ NOC 2017
26. května 2017 • od 18 do 24 hodin • Vstup zdarma
• MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ • GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ  
• MUZEUM VÁLKY 1866 NA CHLUMU • DIVADLO DRAK – LABYRINT • ČESKÉ FARMACEUTICKÉ MUZEUM KUKS 
• INFORMAČNÍ CENTRUM OBNOVITELNÉ ZDROJE A MALÁ VODNÍ ELEKTRÁRNA „HUČÁK“ V HRADCI KRÁLOVÉ 
• MUZEUM PARNÍCH STROJŮ • MUZEJNÍ EXPOZICE SDĚLOVACÍ A ZABEZPEČOVACÍ TECHNIKY

S podporou města Hradec Králové a Královéhradeckého kraje

JEN PRO TU DNEŠNÍ NOC…
PRO TVOŘIVÉ A ZVÍDAVÉ… (od 18.00 do cca 22.00 hodin). Program pro děti  • 
ve výtvarném ateliéru (I. patro) – STAŇ SE UMĚLCEM! Děti si mohou vytvořit  
své dílo, které se pro tuto noc stane zcela výjimečně součástí galerijní výstavy.
Po celou muzejní noc PREZENTACE VÝTVARNÝCH ATELIÉRŮ KATEDRY VÝTVARNÉ • 
KULTURY a TEXTILNÍ TVORBY UHK ve výstavních sálech ve čtvrtém poschodí.
Vystavení tří obrazů Jana Kubíčka (1927–2013) bude spojeno s možností  • 
proměnit kompozici obrazu LINIOVÉ ELEMENTY s pomocí interaktivní pomůcky.
HÁDANKY, KVÍZY, TAJENKY má rád snad každý, a navíc ze správných odpovědí • 
vylosujeme výherce volných vstupenek do galerie!
Každý návštěvník obdrží dílek skládačky obrazu. Pokud se nám skládačku o 1170 • 
kouscích podaří společně složit, překonáme rekord návštěvnosti. A to je výzva!
INTERAKTIVNÍ PROSTOROVÁ INSTALACE. Princip nekonečného opakování  • 
jednoho prvku v galerijním prostoru dá za spoluúčasti aktivních návštěvníků 
vzniknout netradiční interaktivní prostorové instalaci. 
Expozice PROMĚNY OBRAZU / OBRAZY PROMĚN a GALERIE VLADIMÍRA PRECLÍKA.• 
V přednáškovém sále v prvním patře můžete zhlédnout dokument REKONSTRUKCE • 
BUDOVY GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ (10 min.).

GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ
Velké náměstí 139-140, 500 03 Hradec Králové 
e-mail: info@galeriehk.cz, tel.: 495 512 538, www.galeriehk.cz



MUZEUM PARNÍCH STROJŮ
Soukromý sběratel Jan Tomek zve  
k prohlídce své sbírky parních strojů  
a jejich modelů. Při návštěvě je mož-
no vidět velký parní stroj z cukrovaru  
Syrovátka Breinfeld, Daněk r.v. 1876; 
parní lokomobilu Umrath r.v. 1910, 
dvouválcový parní stroj z pražírny 
kávy a na 132 modelů – hraček  
parních strojů.

Spojení: trolejbus č. 7, zastávka  
U Husa (hospoda Na Hrázce) 
nebo procházkou z Velkého  
náměstí přibližně 14 minut  
pěší chůze.

MUZEUM PARNÍCH STROJŮ
Ulice na Hrázce č. p. 363
500 09 Nový Hradec Králové 
e-mail: jan.tomek@seznam.cz

DIVADLO DRAK – LABYRINT

DIVADLO DRAK a MIFD o.p.s.
Hradební 632, 500 03 Hradec Králové
tel.: 495 514 721, 495 515 543 
e-mail: info@draktheatre.cz
www.draktheatre.cz

V muzeu Labyrint je v bludišti vitrín 
vystaveno přes 160 loutek, které 
vznikly v dílnách divadla a vystu- 
povaly v jeho slavných inscenacích. 
Cesta bludištěm vede až do Dračí 
Laboratoře. V galerii ve druhém patře 
potom můžete navštívit Včelí dům – 
výstavu, která vznikla v návaznosti na 
instalaci včelích úlů na střeše divadla.

O muzejní noci bude však v Labyrintu 
loutek mnohem více než jindy.  
Návštěvníci budou mít zcela  
výjimečnou příležitost vyzkoušet si, 
jaké to je vdechnout starým loutkám 
nový život. 

NOC V MUZEU VÁLKY 1866 INFORMAČNÍ CENTRUM OBNOVITELNÉ 
ZDROJE A MALÁ VODNÍ ELEKTRÁRNA 
„HUČÁK“ V HRADCI KRÁLOVÉ

26. května 2017 v rámci Muzejní noci 
bude přístupná i malá vodní elekt-
rárna na Labi „Hučák“ a Informační 
centrum Obnovitelných zdrojů  
v centru Hradce Králové. Nádherně 
osvětlená secesní budova bude  
lákat návštěvníky na noční prohlídky 
od 18.00 do 24.00 hodin. Těšíme se 
na všechny zájemce o prohlídku.

MUZEUM VÁLKY 1866 NA CHLUMU
Chlum čp. 66, 503 12 pošta Všestary
tel.: 495 447 058
e-mail: chlum@muzeumhk.cz
www.chlum1866.cz

INFORMAČNÍ CENTRUM  
OBNOVITELNÉ ZDROJE 
Křižíkova 233, 500 03 Hradec Králové
tel.: 492 122 660, 725 781 564-5
e-mail: infocentrum.oze@cez.cz
www.cez.cz/hucak

Navštivte přednášku o postupu  
výroby dioramatu bitvy na Chlumu  
a komentovanou prohlídku expozice 
dokumentující největší vojenské  
střetnutí na území Čech a Moravy  
v 19. století. Atmosféru doby a tragé-
dii prusko-rakouské bitvy dokreslují 
krátké hrané filmy. Program doplní 
projekce dokumentárního filmu 
Königgrätz 1866–2016. Za příznivého 
počasí je možný výstup na rozhlednu.

Muzejní autobusová linka odjíždí  
v 18.00 hodin od Muzea východních 
Čech v Hradci Králové. Návrat kolem 
21.30 hodin. Jízdné 30 Kč. 

ČESKÉ FARMACEUTICKÉ  
MUZEUM KUKS

MUZEJNÍ EXPOZICE SDĚLOVACÍ  
A ZABEZPEČOVACÍ TECHNIKY

Mimořádně pouze pro tuto noc je 
připravena rozšířená komentovaná 
prohlídka (cca 1 hod.) stálé expozice 
„Kouzlo apatyky“ s pestřejší nabídkou 
ukázky práce lékárníka jako je výroba 
tablet, mastí, čípků, pilulek atd.

Prohlídky budou začínat v 19.00, 
20.00 a 21.00 hodin (doporučujeme 
teplejší oblečení).

Muzejní expozice sdělovací a zabez-
pečovací techniky v Hradci Králové 
je nejstarší a ve střední Evropě jedi-
nečná sbírka této železniční techniky 
a související technické dokumentace. 
Expozice byla zřízena u příležitosti 
příjezdu prvního parního vlaku na 
území republiky. V roce 2001 byla 
reinstalována v areálu firmy Signal 
Mont s.r.o. Postupně byly opraveny 
a doplněny nové exponáty. Pro děti 
je připraven pojízdný model parní 
lokomotivy umožňující jejich svezení.HOSPITÁL KUKS

544 43 Kuks, tel.: 495 067 580
e-mail: valaskova@faf.cuni.cz
www.ceska-apatyka.cz

Zřizovatel:
FARMACEUTICKÁ FAKULTA UK
Heyrovského 1203
500 05 Hradec Králové

AREÁL SIGNAL MONT S. R. O. 
Kydlinovská 1300
500 02 Hradec Králové 
tel.: 972 341 035 
e-mail: meszthk@seznam.cz 
www.tudc.cz


